
 
 

 
CRNOGORSKI KOMITET ME ðUNARODNOG VIJEĆA 
 ZA VELIKE ELEKTRI ČNE MREŽE - CIGRE   
 
 

 
 

 
 
  
Na osnovu člana 22, Statuta Crnogorskog komiteta CIGRE Upravni odbor CG KO CIGRE  na 
svojoj sjednici održanoj ……… donio je sljedeći:  
 
 
 

P R A V I L N I K  
O PRIZNANJIMA 

 
 

Opšte odredbe  
 

Član 1.  
  
Crnogorski komitet CIGRE (skraćeno CG KO CIGRE) ustanovljava sljedeća priznanja:  
 

- Priznanje za životno djelo; 
- Pohvalu za rad u studijskom komitetu; 
- Diplomu za najzapaženiji referat; 
- Plaketu CG KO CIGRE.  

 
O dodjeli gornjih priznanja izdaje se odgovarajuća povelja.  
 

Član 2. 
 

Povelja za PRIZNANJE ZA ŽIVOTNO DJELO sadrži sljedeći tekst:  
 
Crnogorski komitet CIGRE dodjeljuje:  
PRIZNANJE 
Prof. Milorad Mišo Velašević 
(ime i prezime)  
za životno djelo  
 (Povelju potpisuju predsjednik i sekretar CG KO CIGRE)  

 
Član 3. 

 
Povelja za POHVALU ZA RAD U STUDIJSKOM KOMITETU sadrži sljedeći tekst:  
 
Studijski komitet CG KO CIGRE dodjeljuje:  
POHVALU  



(ime i prezime)  
za uspješan rad u Studijskom komitetu ____  
(naziv STK) 
 (Povelju potpisuju predsjednik CG KO CIGRE, predsjednik Studijskog komiteta i  
sekretar CG KO CIGRE)  

 
Član 4.  

 
Diploma za najzapaženiji referat dodjeljuje se prema Pravilniku o radu savjetovanja CG KO 
CIGRE, član 29 do 35.
 

Član 5. 
 

Povelja za PLAKETU sadrži sljedeći tekst:  
 
Upravni odbor CG KO CIGRE dodjeljuje  
PLAKETU  
(ime i prezime)  
u znak priznanja i zahvalnosti za dugogodišnju saradnju i  
doprinos razvoju CG KO CIGRE  
(Povelju potpisuju predsjednik i sekretar CG KO CIGRE)  

 
 

Povelja za PLAKETU pokroviteljima i sponzorima sadrži sljedeći tekst: 
 

Upravni odbor CG KO CIGRE dodjeljuje  
PLAKETU  
(ime i prezime/naziv firme)  
u znak priznanja i zahvalnosti za doprinos razvoju CG KO CIGRE  
(Povelju potpisuju predsjednik i sekretar CG KO CIGRE) 
 

Član 6. 
 

Plaketa je kružnog oblika, prečnika 65 mm (ili drugog oblika istih dimenzija) i patinirana u 
srebru. Jedna strana plakete ima u reljefu izrañeni znak CG KO CIGRE, a druga strana ispisane 
riječi "Crnogorski komitet meñunarodnog vijeća za velike električne mreže - CIGRE".  
Plaketa je smještena u odgovarajuću, prikladno izrañenu kutiju spolja presvučenu platnom, a 
unutra postavljenu plišom.  
 
Kriterijumi za dodjeljivanje  
 

Član 7. 
 

Priznanje za životno djelo, Prof. Milorad Mišo Velašević, dodjeljuje se kao posebno priznanje 
pojedincima za:  

- dugogodišnji stalni i izuzetno kvalitetan stručni rad u CG KO CIGRE;  
- dugogodišnji neprekidni rad na organizaciji i afirmaciji CG KO CIGRE;  
- aktivni stručni rad u studijskim komitetima matične asocijacije CIGRE.

 
 
 



Član 8. 
 

Pohvala za rad u studijskom komitetu dodjeljuje se pojedincima:  
- za referate objavljene na savjetovanjima, simpozijumima i drugim skupovima 

CG KO CIGRE, iz područja rada STK;  
- za zapaženi rad u radnim grupama u studijskim komitetima CIGRE;  
- za aktivno učešće u radu STK.  

 
Član 9. 

 
Diploma za najzapaženiji referat dodjeljuje se u skladu sa kriterijumima iz člana 34 Pravilnika o 
radu savjetovanja CG KO CIGRE.  

 
Član 10. 

  
Plaketa se dodjeljuje kao posebno priznanje pojedincima za:  

- dugogodišnji stalni i izuzetno kvalitetan stručni rad u CG KO CIGRE preko 
zapaženih referata, velikog broja značajnih referata i aktivnosti na skupovima CG 
KO CIGRE i aktivnosti u okviru STK i radnih grupa, 

- dugogodišnji neprekidni rad na organizaciji i afirmaciji CG KO CIGRE kao 
predsjednik/član Upravnog odbora, predsjednik STK, stručni izvjestilac, 
recenzent, rukovodilac radnih grupa, organizator skupova u okviru CG KO 
CIGRE, 

- referate i aktivni stručni rad u studijskim komitetima matične asocijacije CIGRE.  
 
Pored toga plaketa se dodjeljuje: 

- generalnom pokrovitelju CG KO CIGRE, 
- velikom pokrovitelju CG KO CIGRE, 
- generalnom pokrivitelju savjetovanja CG KO CIGRE, 
- velikom pokrovitelju savjetovanja CG KO CIGRE, 
- sponzoru savjetovanja CG KO CIGRE. 
 

Član 11. 
 

Priznanje za životno djelo, plaketa i pohvala dodjeljuju se istoj osobi samo jedanput.  
 

Član 12. 
 

Pohvale za rad u studijskim komitetima i diplome za najzapaženiji referat uručuju se na 
sastancima studijskih komiteta.  

 
Član 13. 

 
Nagrade za životno djelo i plakete se uručuju na svečanom otvaranju Savjetovanja CG KO 
CIGRE.  
 

Član 14. 
 

Priznanja za životno djelo se dodjeljuju jednom u dvije godine, a broj priznanja dodijeljenih u 
jednom dvogodišnjem periodu ne može biti veći od 2.  

 



Član 15. 
 

Plakete se dodjeljuju jednom u dvije godine. Broj plaketa dodijeljenih pojedincima za referate ili 
stručni rad u jednom dvogodišnjem periodu ne može biti veći od 3.  
 

Član 16. 
 

Pohvale se dodjeljuju jednom u dvije godine. U jednom dvogodišnjem periodu STK može 
dodijeliti najviše 2 pohvale.  
 
Postupak dodijeljivanja  
 

Član 17. 
 

Predlog za dodjeljivanje PRIZNANJA ZA ŽIVOTNO DJELO podnose po pravilu predsjednici 
studijskih komiteta za svoje članove.  
 
Predlog se daje u pismenoj formi sa odgovarajućim obrazloženjem i upućuje Upravnom odboru 
CG KO CIGRE.  
 

Član 18. 
 

Predlog za POHVALU ZA RAD U STUDIJSKOM KOMITETU daje predsjednik STK ili 
najmanje 5 članova STK. Predlog se daje u pismenoj formi.  
 
Predlog se usvaja ili odbija na sjednici STK većinom glasova tajnim glasanjem.  
 

Član 19. 
 

Postupak dodjeljivanja DIPLOMA ZA NAJZAPAŽENIJI REFERAT odvija se saglasno čl. 33 
Pravilnika o radu savjetovanja CG KO CIGRE.  
 

Član 20. 
 

Predlog za dodjeljivanje PLAKETE CG KO CIGRE podnose po pravilu studijski komiteti za 
svoje članove.  
 
Predlog se daje u pismenoj formi sa odgovarajućim obrazloženjem i upućuje Upravnom odboru 
CG KO CIGRE.  
 

Član 21. 
 

Upravni odbor razmatra dostavljeni predlog i većinom glasova, tajnim glasanjem prihvata ili ne 
prihvata predlog. 
 

Član 22. 
 

O odluci Upravnog odbora, sekretar u pismenoj formi obavještava predlagača.  
 
Završne odredbe  
 



Član 23. 
 

O administrativnim poslovima u postupku dodjeljivanja priznanja stara se sekretar CG KO 
CIGRE.  
 

Član 24. 
  

Sekretar CG KO CIGRE vodi evidenciju dobitnika priznanja i objavljuje u odgovarajućoj 
publikaciji.  

 
Član 25. 

 
Izmjene i dopune Pravilnika vrše se po postupku koji je predviñen za njegovo donošenje.  
 

Član 26. 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom usvajanja na Upravnom odboru CG KO CIGRE.   
 
 
 

Predsjednik CG KO CIGRE 
 
  

Prof.dr Milutin Ostojić 
 


